
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
RESOLUÇÃO Nº 05 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023 - CONSELHO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORRETES

Súmula: Aprovar a utilização do saldo da
Operação Verão 2022/2023 para a troca de
vidros do Hospital Municipal Dr. Alcídio
Bortolin.

 
O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Morretes, no uso
das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080 de
19/09/90, Lei Federal nº 8.142 de 28/12/90 e pela Lei
Municipal nº 973/91, alterada pela Lei nº 018/2004;
 
Considerando, reunião ordinária do dia 01/02/2023, onde foi
apresentada a Pauta para realocação e utilização do Saldo da
Operação Verão 2022/2023 para a troca de vidros do HMM;
Considerando, que foi solicitado mais informação à Direção
do HMM sobre detalhamento dos serviços de troca de vidro;
Considerando, memorando nº 38/2022 – HMM, que responde
solicitação do conselho descrevendo detalhes sobre como será
executado o serviço;
Considerando, aprovação da utilização do saldo, através de
votação pelo aplicativo Whatsapp, onde todos os membros
votantes aprovaram por unanimidade a realocação do saldo;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º – APROVAR, a utilização do saldo da Operação Verão
2022/2023, em um montante total de R$ 21.960,00, para o
serviço de troca de vidros do Hospital Municipal Dr. Alcídio
Bortolin, conforme especificado em orçamento e Memorando.
Art. 2º – Esta resolução entra em vigor na data da sua
assinatura.
 
Morretes, 06 de fevereiro de 2023.
 
IVANISE MARIA SCREMIM PINTO
Presidente do Conselho Municipal de Saúde – Morretes – CMS
Resolução Nº 001/2021
 
Homologo a Resolução Nº 05/2023, Nos Termos do Artigo 1° §
2°, da Lei N° 8.142, de 28 de Dezembro de 1990
 
AARONSON RAMATHAN FREITAS
Secretário Municipal de Saúde
Portaria Nº 826/2021 

Publicado por:
Lilian Cristiane Machado

Código Identificador:A1B45D13

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 26/07/2023. Edição 2822
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


